Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

EDITAL    01/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS DE PROFESSOR ORIENTADOR

DE CONVIVÊNCIA (POC)

A Diretoria de Ensino Centro Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

torna público o resultado PRELIMINAR das inscrições, do Edital de Processo Seletivo (emergencial) para

atribuição de aulas - Professor Orientador de Convivência (POC) 2025, em conformidade com as

disposições da Resolução SEDUC nº 73/2024, Edital nº 001/2024, Resolução 44/2025:

DEFERIDOS

498856501

20871176

155134930

24762262X

347912680

176732998

20871176

103561146

320075485

288589506

692379605

CRONOGRAMA:

RESPONSÁVEL ETAPA PERÍODO

DIRETORIAS DE ENSINO Período de inscrições 14/04/2025 a 20/04/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Divulgação da relação de inscritos por escola e ordem
de classificação

23/04/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Período de apresentação de recurso da listagem de
inscritos

23 a 24 /04/2025 por
e-mail:

decto@educacao.sp.gov.br

UNIDADES
ESCOLARES/DIRETORIAS

DE ENSINO

Período de análise de recursos  23 a 25/04/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Divulgação da lista de inscritos por ordem de
classificação após análise de recursos

28/04/2025

UNIDADES
ESCOLARES/DIRETORIAS

DE ENSINO

Realização de análise curricular e entrevistas pelas

unidades escolares

29/04 a 02/05/2025

UNIDADES ESCOLARES Encaminhamento da listagem de aprovados por ordem 05/05/2025

mailto:decto@educacao.sp.gov.br

de classificação para a Diretoria de Ensino

DIRETORIAS DE ENSINO Divulgação do resultado preliminar dos aprovados por
ordem de classificação

06/05/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Período de apresentação de recurso ou
reconsideração

06 a 07/05/2025

UNIDADES
ESCOLARES/DIRETORIAS

DE ENSINO

Período de análise de recursos 06 a 08/05/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Publicação em canal oficial da Diretoria de Ensino do
resultado final dos aprovados/selecionados por ordem

de classificação, considerando cadastro reserva.

08/05/2025

DIRETORIAS DE ENSINO Encaminhamento para o Conviva Central da listagem
final dos aprovados que tiveram a aula de POC
atribuída

08/05/2025